INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA

DIRECAO ACADEMICA
COORDENACAO DE ENSINO

PARECER SOBRE REQUERIMENTOS N°36

A Diretora Académica, no uso de suas atribui¢des, torna publico o Parecer dos requerimentos entregues a Secretaria de Registros Académicos.

CURSO MODULO/ OBJETO DO
N.° REQUERENTE - TURMA PARECER
QU TECNICO U TURNO REQUERIMENTO C
_ » _ Justificativa de faltas (26/11 a  Deferido (conf. Art. 1°, Inciso XIlI, alinea a do
390/2014 Fabiana de Jesus Gongalves Informatica 2014.1 [I/ Matutino 28/11/2014) Reg. Discente).
. - Justificativa de faltas: Deferido (conf. Art. 1°, Inciso XllI, alinea g do
391/2014 Kaique Antunes dos Santos Informética 2014.1 [/ Noturno 28/11/2014 Reg. Discente).
y e TG Justificativa de Faltas: Deferido (conf. Art. 1°, Inciso XIlll, alinea g do
392/2014 na Gama dos Santos Inf ati 2014.1 11/ N i
nformatica 0 / Noturno 21/11/2014 Reg. Discente).
22 Chamada de avaliagdo: . o
392/2014 Edna Gama dos Santos Informatica 2014.1 [/ Noturno 21/11 — Seguranca e Saude do Deferlglo ~ (co.nf’. . Art. 76, inciso IX da
Organizagdo Didatica)
Trabalhador
Justificativa de Faltas: i 0 i i
393/2014  José Bruno de Souza Vanderlei Informatica 2014.1 I/ Noturno DefenFjO (conf. Art. 12, Inciso Xlll, alinea g do
21/11/2014 Reg. Discente).
22 Chamada de avaliagdo: . o
393/2014  José Bruno de Souza Vanderlei  Informética 2014.1 11/ Noturno 21/11 - Seguranga e Saude do Defen.do B (co.nf,. _Art. 76, inciso IX da
Organizagdo Didatica)
Trabalhador
Justificativa de Faltas: Deferido (conf. Art. 12, Inciso XlII, alinea a do
396/2014 Ludmila Nunes dos Santos Informati 2014.1 I/ Matuti - Art. 1%, )
frormatica attino 26/11/2014 Reg. Discente).
Justificativa de faltas: 13 a ;
. 0 . ,
400/2014 Mbnica da Silva Carmo Agricultura 2014.1 I/ Matutino ~ 15/10/14; 03 a 06/11/14; 10a  D6ferido (conf. Art. 12, Inciso Xill, alinea b do

15/11/14.

Reg. Discente).

Marcio da Silva Alves - Diretor Académico (Portaria n° 999 de 25/04/2014/ Publicada no DOU 28/04/2014)
Parecer sobre requerimentos n°36 de 15 de dezembro de 2014)



INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA

400/2014

401/2014

401/2014

402/2014

408/2014

410/2014

411/2014

414/2014

Monica da Silva Carmo

Janaina Soraia de Castro Costa

Janaina Soraia de Castro Costa

Fabiana Maranha da Silva

Lucas Pereira Coelho

Lucas Pereira Coelho

Erlan Pereira da Silva

Cassio Cleriston Pereira Primo

Agricultura

Informatica

Informatica

Agricultura

Informética

Informatica

Informatica

Informatica

2014.1

2014.1

2014.1

2014.1

2013.2

2013.2

2013.2

2013.2

11/ Matutino

I/ Matutino

11/ Matutino

11/ Matutino

11l/ Vespertino

[1l/ Vespertino

111/ Noturno

111/ Noturno

22 chamada de avaliagGes
aplicadas nos periodos: 13 a
15/10/14; 03 a 06/11/14; 10 a
15/11/14.
Justificativa de faltas: 01/12 a
10/12/2014
22 chamada de avaliagao:
01/12 a 10/12/2014
Justificativa de Faltas: 14 a
15/10/2014
Justificativa de faltas: 13/10 a
22/10/2014
lustificativa de faltas: 24/11 a
09/12/2014
Justificativa de faltas: 01, 03,
05,08 e 09/12/2014
lustificativa de faltas: 24/11 a
11/12/2014

Deferido (conf. Art. 76, inciso VI da

Organizagao Didatica)

Deferido (conf. Art. 12, Inciso Xlll, alinea a do
Reg. Discente).

Deferido (conf. Art. 76, inciso | da Organizacdo
Didatica)

Deferido (conf. Art. 19, Inciso Xlll, alinea b do
Reg. Discente).

Deferido (conf. Art. 19, Inciso XllI, alinea b do
Reg. Discente).

Deferido (conf. Art. 19, Inciso Xlll, alinea b do
Reg. Discente).

Deferido (conf. Art. 12, Inciso Xlll, alinea g do
Reg. Discente).

Deferido (conf. Art. 12, Inciso XllI, alinea a do
Reg. Discente).

Prezados professores, caso julguem algum Deferimento/ Indeferimento improcedente, procurem imediatamente esta Direcdo, para que possamos reavaliar os casos que
julguem tal necessidade. Em caso de Indeferimento, o docente responsével pela disciplina tera plenos poderes para decidir sobre esta. Solicitacdes de realizagédo de atividades
diversas em sala de aula devem ser tratadas diretamente com o professor responsével pela disciplina.

Bom Jesus da Lapa, 15 de dezembro de 2014.

Marcio da Silva Alves
Diretor Académico Substituto
Portaria n® 999 de 25/04/2014
Publicada no DOU 28/04/2014

Marcio da Silva Alves - Diretor Académico (Portaria n° 999 de 25/04/2014/ Publicada no DOU 28/04/2014)
Parecer sobre requerimentos n°36 de 15 de dezembro de 2014)



