

## DIREÇÃO ACADÊMICA COORDENAÇÃO DE ENSINO

## PARECER SOBRE REQUERIMENTOS N°36

A Diretora Acadêmica, no uso de suas atribuições, torna público o Parecer dos requerimentos entregues à Secretaria de Registros Acadêmicos.

N.º	REQUERENTE	CURSO TÉCNICO	TURMA	MÓDULO/ TURNO	OBJETO DO REQUERIMENTO	PARECER
390/2014	Fabiana de Jesus Gonçalves	Informática	2014.1	II/ Matutino	Justificativa de faltas (26/11 a 28/11/2014)	<b>Deferido</b> (conf. Art. 1°, Inciso XIII, alínea a do Reg. Discente).
391/2014	Kaique Antunes dos Santos	Informática	2014.1	II/ Noturno	Justificativa de faltas: 28/11/2014	<b>Deferido</b> (conf. Art. 1°, Inciso XIII, alínea g do Reg. Discente).
392/2014	Edna Gama dos Santos	Informática	2014.1	II/ Noturno	Justificativa de Faltas: 21/11/2014	<b>Deferido</b> (conf. Art. 1°, Inciso XIII, alínea g do Reg. Discente).
392/2014	Edna Gama dos Santos	Informática	2014.1	II/ Noturno	2ª Chamada de avaliação: 21/11 – Segurança e Saúde do Trabalhador	<b>Deferido</b> (conf. Art. 76, inciso IX da Organização Didática)
393/2014	José Bruno de Souza Vanderlei	Informática	2014.1	II/ Noturno	Justificativa de Faltas: 21/11/2014	<b>Deferido</b> (conf. Art. 1º, Inciso XIII, alínea g do Reg. Discente).
393/2014	José Bruno de Souza Vanderlei	Informática	2014.1	II/ Noturno	2ª Chamada de avaliação: 21/11 − Segurança e Saúde do Trabalhador	<b>Deferido</b> (conf. Art. 76, inciso IX da Organização Didática)
396/2014	Ludmila Nunes dos Santos	Informática	2014.1	III/ Matutino	Justificativa de Faltas: 26/11/2014	<b>Deferido</b> (conf. Art. 1º, Inciso XIII, alínea a do Reg. Discente).
400/2014	Mônica da Silva Carmo	Agricultura	2014.1	II/ Matutino	Justificativa de faltas: 13 a 15/10/14; 03 a 06/11/14; 10 a 15/11/14.	<b>Deferido</b> (conf. Art. 1º, Inciso XIII, alínea b do Reg. Discente).



400/2014	Mônica da Silva Carmo	Agricultura	2014.1	II/ Matutino	2ª chamada de avaliações aplicadas nos períodos: 13 a 15/10/14; 03 a 06/11/14; 10 a	<b>Deferido</b> (conf. Art. 76, inciso VI da Organização Didática)
					15/11/14.	
401/2014	Janaína Soraia de Castro Costa	Informática	2014.1	II/ Matutino	Justificativa de faltas: 01/12 a 10/12/2014	<b>Deferido</b> (conf. Art. 1º, Inciso XIII, alínea a do Reg. Discente).
401/2014	Janaína Soraia de Castro Costa	Informática	2014.1	II/ Matutino	2ª chamada de avaliação:	<b>Deferido</b> (conf. Art. 76, inciso I da Organização Didática)
					01/12 a 10/12/2014	
402/2014	Fabiana Maranha da Silva	Agricultura	2014.1	II/ Matutino	Justificativa de Faltas: 14 a	Deferido (conf. Art. 1º, Inciso XIII, alínea b do
402/2014	. asiana maranna da Silva	Agricultura	2017.1	II/ Watatii10	15/10/2014	Reg. Discente).
408/2014	Lucas Pereira Coelho	Informática	2013.2	III/ Vespertino	Justificativa de faltas: 13/10 a	Deferido (conf. Art. 1º, Inciso XIII, alínea b do
					22/10/2014	Reg. Discente).
410/2014	Lucas Pereira Coelho	Informática	2013.2	III/ Vespertino	Justificativa de faltas: 24/11 a	Deferido (conf. Art. 1º, Inciso XIII, alínea b do
410/2014	Eddd i ciciid cociiio		2013.2	III/ Vespertino	09/12/2014	Reg. Discente).
411/2014	Erlan Pereira da Silva	Informática	2013.2	III/ Noturno	Justificativa de faltas: 01, 03,	Deferido (conf. Art. 1º, Inciso XIII, alínea g do
					05, 08 e 09/12/2014	Reg. Discente).
414/2014	Cássio Cleriston Pereira Primo	Informática	2013.2	III/ Noturno	Justificativa de faltas: 24/11 a	Deferido (conf. Art. 1º, Inciso XIII, alínea a do
					11/12/2014	Reg. Discente).

Prezados professores, caso julguem algum Deferimento/ Indeferimento improcedente, procurem imediatamente esta Direção, para que possamos reavaliar os casos que julguem tal necessidade. Em caso de Indeferimento, o docente responsável pela disciplina terá plenos poderes para decidir sobre esta. Solicitações de realização de atividades diversas em sala de aula devem ser tratadas diretamente com o professor responsável pela disciplina.

Bom Jesus da Lapa, 15 de dezembro de 2014.

Márcio da Silva Alves
Diretor Acadêmico Substituto
Portaria n° 999 de 25/04/2014
Publicada no DOU 28/04/2014